
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЯЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 февраля  2023 г.                             № 5

                с. Куяча

«О создании комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Куячинского сельсовета».

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 
30.12.3003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрации Алтайского края от 
22.04.2004  № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» и распоряжением главы Администрации края от 
30.08.2006 № 465-р «О новом составе комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Алтайского края», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Куячинского сельсовета (Приложение 1).  
2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Куячинского 
сельсовета ( Приложение 2). 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на    главу   Куячинского
сельсовета  Худякову Т.Т.

 Глава  сельсовета                                                                             Т.Т. Худякова



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Куячинского сельсовета 
 от  03.02.2023    № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ КУЯЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

I. Общие положения
Комиссия  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

обеспечению  пожарной  безопасности  Куячинского  сельсовета  (далее  Комиссия)
является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных
действий  органов  исполнительной власти,  государственных  и  иных организаций,
расположенных на территории района в целях реализации единой государственной
политики  в  области  предупреждения  и  ликвидации   чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечения пожарной безопасности, уменьшения ущерба от них.

Комиссия  руководствуется  в  своей  деятельности  Конституцией  Российской
Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации,  законами  Алтайского  края,  постановлениями  и
распоряжениями Администрации края, а также настоящим Положением.

Комиссия  является  постоянно  действующим  органом  Администрации
Куячинского сельсовета.

Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  с
федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами,
органами  местного  самоуправления,  заинтересованными  организациями  и
общественными объединениями.

II. Основные задачи и права Комиссии
Основными задачами Комиссии в соответствии с ее полномочиями являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики

на  территории  района  в  области  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 

-  координация  деятельности  органов  управления  и  сил  районного  звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- взаимодействие с объектовыми комиссиями, военными формированиями и
общественными  объединениями  по  вопросам  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения  пожарной  безопасности,  а  в  случае
необходимости  -  принятие  решения  о  направлении  сил  и  средств  для  оказания
помощи этим комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций;

Комиссия  в  соответствии  с  возложенными  на  нее  задачами  осуществляет
следующие функции:



-  рассматривает  в  пределах  своей  компетенции  вопросы  в  области
предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций и  обеспечения  пожарной
безопасности,  вносит  в  установленном  порядке  в  администрацию  района
соответствующие предложения;

- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых
актов  Куячинского  сельсовета  в  области  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

-  рассматривает  прогнозы  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
Куячинского сельсовета, организует разработку и реализацию мер, направленных на
предупреждение и  ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение  пожарной
безопасности;

- участвует в разработке краевых целевых и научно - технических программ в
области  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечения
пожарной безопасности;

- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования
районного  звена  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- организует разработку и осуществление мер по проведению согласованной
научно-технической  политики в  области  развития  сил  и  средств  сельского  звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

-  разрабатывает  предложения  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  на  территории  района  и  согласованных  действий  с
сопредельными территориями;

- организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов
для  главы Куячинского  сельсовета,  а  также рекомендаций для  органов  местного
самоуправления  по  вопросам  защиты  населения  и  территории  района   от
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
-  запрашивать  у  органов  исполнительной  власти  района,  органов  местного

самоуправления,  организаций  и  общественных  объединений  необходимые
материалы и информацию;

- заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной
власти  района,  органов  местного  самоуправления,  организаций  и  общественных
объединений;

-  привлекать  для  участия  в  своей  работе  представителей  органов
исполнительной власти района, органов местного самоуправления,  организаций и
общественных объединений по согласованию с их руководителями;

- создавать рабочие группы из числа специалистов органов исполнительной
власти района и представителей заинтересованных организаций по направлениям
деятельности Комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп; 

- вносить в установленном порядке в Администрацию Куячинского сельсовета
предложения по вопросам, требующим решения главы сельсовета.

III. Состав Комиссии:



Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  главы  Администрации
Куячинского сельсовета.

Председателем  комиссии  руководит  деятельностью  Комиссии  и  несет
ответственность за выполнение возложенных на нее задач. 

В  состав  комиссии  входят  руководители  и  заместители  руководителей
структурных  подразделений  Кроме  того,  в  состав  комиссии  могут  включаться
специалисты  иных  органов  и  организаций,  расположенных  на  территории
сельсовета. 

IV. Организация работы Комиссии
Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  планом,

принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
Заседания Комиссии проводит ее председатель или  заместитель.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее половины ее членов.
Подготовка  материалов  к  заседанию Комиссии  осуществляется  секретарем.

Материалы должны быть представлены секретарю не позднее, чем за 3 дня до даты
проведения заседания.

Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии.  В  случае  равенства  голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются
председателем Комиссии, а при необходимости – в виде проектов распоряжений и
постановлений главы Администрации района.

Решения  Комиссии,  принимаемые  в  соответствии  с  ее  компетенцией,
являются обязательными для органов местного самоуправления и иных организаций
не  зависимо  от  форм  собственности  находящихся  на  территории  Куячинского
сельсовета. 



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Куячинского сельсовета 
 От 03.02.2023 № 5

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
 КУЯЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Председатель:
 Глава сельсовета

 Худякова Татьяна Тимофеевна 24543
Заместители председателя:
Управляющий «Арекс»

Важнин Алексей Тимофеевич 24584
Секретарь комиссии:
секретарь Панова Анна Николаевна 24543
Члены комиссии:
Зам. директора  КСОШ Казанцев  Максим Владимирович 24517

Глава КФХ Гусейнов Рамин Шахбазович 24668


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

